[image: image1.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АРГУНОВСКОЕ»

____________________________________________________________________________________

                   165111, Архангельская область, Вельский район, поселок Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д. 11, тел.(факс) 6-60-67

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 ноября 2013 года                                                                          №  47
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Аргуновское»

от 08 апреля 2013 года   №  21

             С целью  типизации предоставляемых муниципальных услуг в пределах муниципального района, в соответствии с постановлением администрации МО «Аргуновское» от 12 ноября 2013 г. № 46 постановляю:

            Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Аргуновское» от 08 апреля 2013 года № 21:

 1.Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Присвоение и уточнение адресов зданиям и сооружениям  на территории муниципального образования «Аргуновское», приложение №4 переименовать в «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства».

 По тексту административного регламента: «Присвоение и уточнение адресов зданиям и сооружениям  на территории муниципального образования «Аргуновское» заменить на «Регистрация, изменение (переадресация) и прекращение (аннулирование) адресов объектов капитального строительства».

2. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства», приложение №5 переименовать в «Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов  местного самоуправления, для строительства».

По тексту административного регламента: «Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства» заменить на «Предоставление земельных участков, распоряжение которыми относится к компетенции органов  местного самоуправления, для строительства».

3. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории муниципального образования «Аргуновское», приложение №3 переименовать в «Выдача ордеров на проведение земляных работ».

По тексту административного регламента: «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории муниципального образования «Аргуновское» заменить на «Выдача ордеров на проведение земляных работ».

4.В «Осуществление муниципального контроля», приложение № 7 после слова муниципального добавить: земельного.

5.Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Ведение первичного регистрационного учета граждан», приложение №8 переименовать в «Регистрация граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства».

По тексту административного регламента: «Ведение первичного регистрационного учета граждан» заменить на «Регистрация граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства».

6. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Перевод  жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое  на территории муниципального  образования «Аргуновское», приложение №9 переименовать в «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения».

По тексту административного регламента: «Перевод  жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое  на территории муниципального  образования «Аргуновское» заменить на «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения».

7. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Аргуновское», приложение №13 переименовать в «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма».

По тексту административного регламента: «Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования «Аргуновское» заменить на «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма».

8. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Заключение договора социального найма», приложение №2 переименовать в «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

По тексту административного регламента: «Заключение договора социального найма» заменить на «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
9. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Получение согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, занимаемыми по договору социального найма жилого помещения», приложение № 15 переименовать в «Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями».

По тексту административного регламента: «Получение согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, занимаемыми по договору социального найма жилого помещения» заменить на «Предоставление согласия наймодателя на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма, и оформление обмена этими жилыми помещениями».

10. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Аргуновское», приложение №10 переименовать в «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование».

По тексту административного регламента: «Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Аргуновское» заменить на «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование».
11. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Аргуновское», приложение №11 переименовать в «Предоставление информации из реестра муниципального имущества».

По тексту административного регламента: «Предоставление выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Аргуновское» заменить на «Предоставление информации из реестра муниципального имущества».

12. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги              «Подготовка и оформление документов для предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и оплату коммунальных услуг», приложение № 17 переименовать в «Предоставление компенсаций на оплату жилых помещений и коммунальных услуг».

По тексту административного регламента: «Подготовка и оформление документов для предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и оплату коммунальных услуг» заменить на «Предоставление компенсаций на оплату жилых помещений и коммунальных услуг».

13. Признать утратившим силу административных регламентов предоставления муниципальной услуги «Размещение заказов для муниципальных нужд», «Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования «Аргуновское», утвержденных постановлением администрации МО «Аргуновское» от 8 апреля 2013 года № 21.

Исключить указанные регламенты из перечня муниципальных услуг.

14. Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги                            «Выдача справок о составе семьи», приложение № 16 переименовать в «Предоставление выписок из похозяйственных книг».

По тексту административного регламента: «Выдача справок о составе семьи» заменить на «Предоставление выписок из похозяйственных книг».

И.о. главы администрации МО «Аргуновское»                                       Г.А.Коротаева
[image: image2.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АРГУНОВСКОЕ»

____________________________________________________________________________________

                   165111, Архангельская область, Вельский район, поселок Аргуновский, ул. 60 лет Октября, д. 11, тел.(факс) 6-60-67

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21ноября 2013 года                                                                                          №  56
Об утверждении административных
регламентов предоставления муници-

пальных услуг администрацией муни-

ципального образования.«Аргуновское»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Аргуновское» от 01.06.2011 № 98-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Аргуновское»,  постановляю:

     1.  Утвердить   административные   регламенты  предоставления муниципальных услуг администрацией «Аргуновское»:

                 -«Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива»;

                 -«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;

                 -«Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания,  многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»;

                 -«Оформление изменения договора социального найма жилого помещения»;
                 -«Предоставление согласия наймодателя на вселение нанимателем в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма других граждан в качестве членов семьи»;

                 -«Предоставление согласия наймодателя на поднаем жилого помещениея, предоставленного по договору социального найма»;

                 - «Установление и выплата ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»;

                 -«Выдача документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств»;

                 -«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

                 -«Решение вопросов о приватизации жилых помещений и заключение договоров передачи (приватизации) жилых помещений в собственность граждан»;
                  -«Заключение договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений,

принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность».

     2. Опубликовать утвержденные регламенты в установленном законом порядке.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации МО «Аргуновское»                                       Г.А.Коротаева